


2                                                                                                                                          Meziměstský zpravodaj - leden 2020 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     

kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

Vážení a milí spoluobčané,   

stojíme na prahu nového roku a s napětím 

očekáváme, jaký ten rok vlastně bude.  

Při pohledu do toho loňského zjistíme,  že 

se nám některá přání splnila, spousta věcí 

se podařila a pokud se nepovedlo, určitě 

budeme mít v tomto roce dost času to 

napravit.   

Do nového roku, který v sobě nese dvě 

dvacítky, Vám všem ze srdce přeji hlavně 

PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, LÁSKU a 

POROZUMĚNÍ.  

Nám všem také přeji, abychom se občas 

uměli zastavit  a  naučili se vnímat všech-

nu tu krásu kolem nás, kterou často pře-

hlížíme.  Nic na světě nepřekoná prožít 

radost a společné pohodové chvíle 

v kruhu rodinném s našimi nejbližšími. 

VŠE DOBRÉ V ROCE 2020  ☺  

Váš  starosta 

18.11. – Beseda „Camino na kolečkách“ 

19.11. – Další kolo jednání ohledně 

„Rekuperace ZŠ Meziměstí“, tentokrát 

s p. Ing Vaňkem , jednatelem společnosti 

PKV BUILD s.r.o. 

Dotační seminář pro obce a města zamě-

řený na  přípravu nového plánovacího 

období 

20.11. – V kongresovém sále centra Wal-

zel se konalo projednání územně plánova-

cí studie specifické oblasti Broumovsko. 

Jedná se o studii se zaměřením na turisty 

přetížené  oblasti s návrhy různých opat-

ření. 

Kontrolní den – výstavba sociálního zaří-

zení na víceúčelovém sportovišti 

Dotační seminář pro obce a města zamě-

řený na  přípravu nového plánovacího 

období, tentokrát na Jičínsku 

22.11. - Jednání výboru pro regionální 

rozvoj a cestovní ruch – jedním z bodu 

programu bylo projednání podmínek pro 

založení krajské destinační společnosti 

22.11. - Pracovní schůzka s krajským 

ředitelem HZS Ing. Františkem Menclem 

na téma přeshraniční spolupráce hasičů. 

Předání podepsaného memoranda.   

25.11. – ESUS NOVUM – účast na jed-

nání dozorčí rady 

Pardubice – vyhlášení vítězů projektu 

„Cyklopecky 2019“   

26.11. – Účast na členské schůzi DSO 

Broumovsko v Otovicích 

27.11. – Koordinační schůzka ohledně 

zajištění podmínek při provozování kom-

postárny 

Jednání o přípravě rozpočtu města na rok 

2020 

28.11.   –  Účast na 6. ročníku regionál-

ních workshopů na téma „Rozvoj obcí a 

regionů“ pořádané Regionální stálou kon-

ferencí ve spolupráci s Královéhradeckým 

krajem a Centrem investic, rozvoje a ino-

vací. Workshop se uskutečnil v obci Žernov. 

ASPEKT – jednání o dalších možnostech 

uzavírání spolupráce při zaměstnávání lidí 

s handicapem    

29.11. –  ORP Broumov - účast na školení 

Povodňových komisí. 

29.11. – Kongresové centrum Walzel – 

konání semináře k ukončení projektu 

„Pod jednou střechou 2“ , který  jsme 

realizovali v rámci operačního programu 

česko-polské spolupráce  

ALDIS Hradec Králové – vyhlášení ví-

tězů seriálu cyklistických závodů NOVA 

CUP 2019   

30.11. – Vižňov – účast na předvánoční 

akci pro děti, kterou pořádal osadní výbor   

1.12. - Mikulášská návštěva  v dětském 

domově Les království. 

1.12. – Rozsvícení VÁNOČNÍHO 

STROMKU v Meziměstí  

2.12. – Pečetění přenosných sbírkových 

pokladniček sbírkové akce „Tříkrálová 

sbírka“  

3.12. – Koordinační schůzka 

k rozpracovanosti územní studie středu 

města Meziměstí 

4.12.   –  Klub důchodců – účast na vá-

nočním setkání a předání dárků do tomboly 

Pracovní jednání zastupitelstva k návrhu 

rozpočtu na rok 2020 

5.12.   – Účast na Česko – polské konfe-

renci Euroregionu Glacensis k projektu 

„Tajemství vojenského podzemí“. Konfe-

renci hostilo město Trutnov.  

6.12. – Jednání ohledně podmínek prode-

je pozemků určených k výrobě a skladování  

7.12. – SDH – účast na jednání valné hro-

mady tohoto spolku 

9.12. – Pravidelné zasedání krajského 

zastupitelstva 

10.12. – Společnost pro destinační ma-

nagement Broumovsko – účast na jednání 

správní a dozorčí rady 

Účast na jednání komise pro cestovní 

ruch  

11.12. - Účast na semináři „Odpadové 

hospodářství“, pořádané společnosti EKO 

KOM v Hradci Králové 

Odpadové hospodářství – jednání o pod-

mínkách shromažďování biologicky roz-

ložitelného odpadu 

12. – 13.12. – Účast na 4. roč. Ekonomic-

kého fóra v Polsku v Karpaczi 

14.12. - V tělocvičně na nádraží se konal 

již 30. ročník „Uličnického volejbalu“ 

 14.12 .- Účast  na vánočních trzích v 

Mieroszowe 

17.12. – Poslední zasedání DSO v tomto 

roce, tentokrát v Božanově. 

Starosta, místostarosta 

Slovo starosty 

Radnice informuje 



Děkuji tímto paní Mgr. Mückové a panu 

Sadílkovi za blahopřání a návštěvu při 

příležitosti mých 90. narozenin. 

Nunová Hana 

Adventní doba nás vybízí nejen 

k přípravě na Vánoce a rozjímání,  ale 

také  především k dobročinnosti a vzá-

jemnému porozumění v našich mezilid-

ských vtazích.  V tomto období nesmíme 

zapomínat ani na naše blízké spoluobča-

ny, kteří zde s námi vedli běžný život, ale 

dnes jsou kvůli vysokému věku nebo váž-

ným zdravotním potížím odkázáni na 

lůžko v Domově důchodců v Broumově. 

V tomto předvánočním čase jsme společ-

ně s panem místostarostou navštívili naše 

spoluobčany v domově důchodců a za 

město Meziměstí jim předali drobné dár-

ky a ženám navíc kytičku.  Zároveň jsme 

všem popřáli POHODOVÉ A KLIDNÉ 

VÁNOCE a do nového roku hlavně PEV-

NÉ ZDRAVÍČKO. Zpětnou reakcí byla 

jejich  žádost, abychom Vám všem 

do  Meziměstí vyjádřili jejich PODĚKO-

VÁNÍ a POZDRAVY ☺  

Veliké poděkování patří paní ředitelce 

domova důchodců a také všem pracovní-

kům, kteří  se o klienty v domově starají. 

Pavel  Hečko, starosta      

Jak si už mnozí z Vás stihli všimnout, u 

vchodu do městského úřadu se před něko-

lika dny objevila novotou zářící digitální 

tabule. Jedná se o zařízení, které má dvě 

základní funkce. V první řadě se jedná o 

novou podobu úřední desky, která nahra-

dí, již ne moc vzhledné, tabule za úřadem. 

S přibývajícím množstvím dokumentů 

nám občas ani nestačily, léta na parném 

slunci i zimních plískanicích jim na kráse 

nepřidala. Nová deska již obsahuje vše, 

co je na stávající, takže ta bude na konci 

roku zrušena. 

Kromě této základní funkce bude digitální 

tabule sloužit jako informační kiosek. 

Zatím je propojena pouze na webové 

stránky města, ale plánujeme zpřístupnit 

další informace jak pro občany, tak 

zejména pro návštěvníky města. To si 

vyžádá vytvoření informačního zdroje a 

úpravu stávajících webových stránek, ale 

budeme se snažit, abychom to stihli do 

příští turistické sezóny. 

Obsluha je jednoduchá a intuitivní, má 

verzi i pro vozíčkáře. Pokud přesto někdo 

bude potřebovat s obsluhou pomoci, 

oslovte některého pracovníka města, který 

vám poradí. 

Rita Jenková, tajemnice 

Žádosti o dotace z rozpočtu města Mezi-

městí na činnost a akce roku 2020 mohou 

žadatelé podávat na předepsaných formu-

lářích již nyní do podatelny MěÚ. 

V prvním kole bude rozhodováno o žá-

dostech, které budou podány do 20. 1. 

2020. Pravidla pro poskytování dotací a 

formuláře žádostí najdete na 

www.mezimesti.cz v sekci DOTACE 

Z ROZPOČTU MĚSTA. 

Soňa Černá 

Na realizaci projektu „Výstavba sociální-

ho zázemí na víceúčelovém sportovišti a 

výstavba tribuny na fotbalovém hřišti“ 

získala TJ Lokomotiva dotaci 

z ministerstva školství ve výši 4.025.000 

Kč. Vzhledem k tomu, že celkové nákla-

dy projektu dosahují téměř 6.000.000 Kč, 

rozhodlo ještě bývalé zastupitelstvo, že 

zbytek finančních prostředků ve výši cca 

2.000.000 Kč uvolní z rozpočtu města.   

Abychom rozpočet města šetřili i pro jiná 

vydání, dohodli jsme se, že podáme na 

KRAJ žádost o individuální dotaci.  Po 

projednání žádosti na RADĚ KRAJE  a  

ve SPORTOVNÍM VÝBORU, kde  byla 

vyslovena kladná stanoviska, schválilo 

ZASTUPITELSTVO KRAJE, jako roz-

hodující orgán, že z krajského rozpočtu 

uvolní na stavbu sociálního zázemí a tri-

buny částku ve výši 1.000.000 korun.  
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Jubilea             

V období od 14. 11. 2019 slavili: 

80 let          paní  Nováková Marcela 

                  paní  Pencová Terezie 

                  paní  Hromádková Jaroslava 

85 let     paní  Kudrnáčová Eliška 

                  pan   Vaupotič Jaroslav 

                  paní  Schubertová Anna 

90 let   paní  Nunová Hana 

95 let           paní  Brádlerová Miloslava 

 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní plných pohody 

do dalších let. 

Poděkování 

KRAJ POSKYTNE 

1.000.000 KORUN 

Město podporuje rozvoj  

nových technologií 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

V DOMOVĚ DŮCHODCŮ 

Dotace z rozpočtu         

města Meziměstí 



Díky této dotaci budeme z rozpočtu města 

doplácet pouze zbytkovou část 

z celkových nákladů.  Aby mohla být 

dotace čerpána ještě v letošním roce, mu-

sela být neprodleně uzavřena smlouva a 

1.000.000 Kč byl pro nás pěkným dárkem 

pod stromeček.   

Velice mě těší, že jsem jako krajský radní 

mohl také hlasovat PRO poskytnutí této 

dotace  ☺ 

Starosta     

Centrála cestovního ruchu Královéhra-

deckého kraje (CCR KHK), která bude 

fungovat jako zapsaný spolek, zahájí 

svou činnost nejpozději do konce břez-

na letošního roku. 

„Královéhradecký kraj tímto krokem na-

vazuje na stávající trend pojetí cestovního 

ruchu a připojuje se tak k osmi krajům v 

České republice a Praze, kde již krajské 

destinační společnosti fungují. Od nové 

zastřešující organizace si slibujeme lepší 

koordinaci aktivit za účelem efektivnější-

ho využití potenciálu cestovního ruchu v 

našem kraji. Existence krajské destinační 

společnosti nám navíc pomůže čerpat více 

finančních prostředků ze státního rozpoč-

tu a evropských fondů, díky kterým zvýší-

me konkurenceschopnost celého regionu v 

této oblasti,“ zdůvodňuje vznik krajské 

destinační společnosti radní pro oblast 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, 

grantů a dotací Pavel Hečko. 

Roční příspěvek kraje této destinační spo-

lečnosti bude okolo deseti milionů korun, 

tedy zhruba obdobná částka, která jde z 

rozpočtu kraje na podporu cestovního 

ruchu dosud. Zhruba další tři miliony 

korun ročně by měly i nadále směřovat na 

podporu oblastních destinačních společ-

ností. 

Mezi zakládající členy patří sedm měst - 

Hradec Králové, Broumov, Dvůr Králové 

nad Labem, Hořice v Podkrkonoší, Jičín, 

Náchod a Nová Paka. Na založení desti-

nační společnosti se dále podílí Krajská 

hospodářská komora Královéhradeckého 

kraje a oblastní destinační společnosti. 

Královéhradecký kraj se založením vlast-

ní destinační společnosti připojuje k větši-

ně krajům, které podobnou instituci na 

podporu cestovního ruchu mají. 

Zdroj: KHK 

Dne 5. 12. 2019, tedy v den 23. výročí 

založení Euroregionu Glacensis, jsme se  

s panem starostou zúčastnili závěrečné 

konference jednoho ze strategických pro-

jektů sdružení Tajemství vojenského pod-

zemí. Projekt, jehož cílem je zatraktivnění 

a propagace pevnostní turistiky na české 

i polské straně, měl celkem šest partnerů 

a rozpočet o celkové hodnotě přes 1,7 

milionu €. Jeho realizace končí v prosinci 

2019.  

Konference se uskutečnila ve společen-

ském centru UFFO v Trutnově. Předsta-

veny zde byly všechny výstupy projektu, 

jak stavební - zrekonstruovaný srub 

v pevnosti Hanička, nový východ z tvrze 

Stachelberg, multimediální výstava 

v Osówce i infrastruktura na Babí 

a v Kamenné hoře, tak neinvestiční - Que-

sty, propagační předměty, spoty atd. Další 

přednášky seznámily návštěvníky 

s československým opevněním jako cel-

kem a také rozsáhlým nacistickým pro-

jektem "Riese", který byl realizován za 2. 

světové války v nyní polských Sovích 

horách. 

Videa natočená v rámci propagace  jsou 

zveřejněna na webu, Facebooku 

i Youtube kanále sdružení. 

https://www.euro-glacensis.cz/spoty.html 

https://www.facebook.com/

euroregionglacensis/  

https://www.youtube.com/channel/

UCqIqO11TuS6ecf2ZngnzgfQ?

view_as=subscriber 

Sadílek Jiří, místostarosta 

Rekonstrukcí a modernizací výtahu 

v ,,pečovateláku“ jsme získali plně vyho-

vující nový výtah, který splňuje požadav-

ky  současné platné legislativy ČR a le-

gislativy EU. 

Naším jediným cílem v úspěšné žádosti o 

dotaci bylo vytvořit lepší a bezpečnější 

podmínky nejen pro občany s omezenou 
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V domě čp. 421 

s pečovatelskou službou 

v Meziměstí je nový moder-

ní výtah za přispění dotací 

z Královéhradeckého kraje 

Zastupitelé Královéhradec-

kého kraje na prosincovém 

zasedání schválili vznik 

krajské destinační společ-

nosti na podporu cestovního 

ruchu  

Česko-polská konference  

k projektu Tajemství      

vojenského podzemí 



schopností pohybu, ale i pro všechny 

ostatní. Novým výtahem jsme se snažili 

všem ulehčit a zlepšit kvalitu jejich života. 

Rekonstrukcí výtahu vznikla prostornější 

kabina se sklopnou sedačkou, komfortním 

ovládacím zařízením včetně dorozumíva-

cího systému v případě poruchy a auto-

matickým dveřním systémem.  Prostor-

nější kabina ulehčí dopravu invalidního 

vozíku i s doprovodem.  

Na zakázku bylo vypsáno výběrové řízení 

a s nejnižší nabídkou ve výši 843 000Kč 

bez DPH jednoznačně zvítězila firma 

Elektro Mosev z Hradce Králové, která 

splnila i veškeré další požadavky na  cer-

tifikaci a legislativu. 

Našim cílem je zabezpečit pro všechny 

obyvatele v pečovatelském domě kom-

fortní podmínky v jejich přirozeném pro-

středí včetně terénní pečovatelské služby. 

Celkové výdaje projektu jsou 969 910,00 

Kč.  Královéhradecký kraj z dotací při-

spěl částkou  484 955 Kč. Rozdíl částky 

je financován z rozpočtu města Meziměstí.  

V komfortu a v bezpečnosti občanů vidí-

me hlavní smysl a také cíl našeho snažení. 

TENTO PROJEKT BYL PODPOŘEN 

KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM. 

Ivana Ptáčková 

číslo projektu 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/000098 

Na konci listopadu dne 29. 11. 2019 se 

uskutečnil ve Walzelu závěrečný seminář 

k projektu. Tento projekt navázal na před-

chozí ročníky, které řešily vzájemnou 

spolupráci mezi obyvateli města Mezi-

městí a Mirošova.  

Závěrečný seminář zahájil pan starosta 

města Meziměstí Pavel Hečko a pan sta-

rosta města Mirošov Andrzej Lipinski. 

Cílem projektu bylo prohloubení a rozší-

ření nabídky spolupráce v česko-polském 

příhraničí Broumovska a Mirošovska. 

Závěrečného semináře se zúčastnilo 80 

účastníků z české i z polské strany.  

Projekt ,,Pod jednou střechou 2“ byl fi-

nancován z Evropského fondu pro regio-

nální rozvoj v rámci Programu Interreg V

-A česká republika – Polsko.  

Tento projekt se  zahájil dne 1. 3. 2017. 

PRVNÍ sportovní aktivitou projektu, která 

se uskutečnila  3. 3. 2017 byla akce ,,24 

hodin ve volejbale“ pod vedením Petra 

Šedy, Lenky Urbanové a jejich skvělého 

týmu.  POSLEDNÍ aktivitou projektu byl 

vánoční nohejbal, který se uskutečnil dne 

28. 12. 2019 pod vedením Pavla Macha a 

Jaroslava Janaty. 

Celý projekt byl zaměřen na tři oblasti 

(sportovní, turistické a kulturní) a celkem 

bylo společně zrealizováno za uvedené 

období 82 akcí. 

Na české straně jsme zrealizovali celkem 

51 akcí: 

Sportovní – 32 aktivit  

Turistické – 7 aktivit 

Kulturní – 12 aktivit 

Konkrétně na naší straně patří k těm NEJ-

VÝZNAMNĚJŠÍM akcím: 24 hodin ve 

volejbale, Dětský den, Meziměstskej škr-

pál, Silniční běh Meziměstím, Stolní te-

nis, Nohejbalový turnaj  a mnoho dalších 

akcí 

Na polské straně zrealizovali celkem     

31 akcí: 

Sportovní – 22 aktivit  

Turistické –  2 aktivity 

Kulturní –7 aktivit 

Hlavním příjemcem dotace a vedoucím 

partnerem bylo město Meziměstí. Celko-

vé náklady projektu 87 913,56 EUR uzna-

telných nákladů. 

Město Meziměstí získalo z celkových 

způsobilých výdajů 43 442,56 EUR. 

Město Mirošov získalo z celkových způ-

sobilých výdajů 44 471,00 EUR. 

Celkem se zúčastnilo na české i polské 

straně přes 6000 účastníků. 

Díky tomuto projektu se nám podařilo 

snížit finanční prostředky z rozpočtu měs-

ta Meziměstí na veškeré volnočasové 

aktivity.  

CÍLEM PROEJKTU bylo rozšíření nabíd-

ky pro využití volnočasových aktivit pře-

devším pro děti a mládež, ale i pro dospě-

lé bez rozdílu věku v česko-polském pří-

hraničí. Navázali jsme nové osobní kon-

takty a odstranili jazykové a společenské 

bariéry.  

Nyní nás čeká ,,už“ jenom připravit po-

slední 6. monitorovací zprávu a závěreč-

nou zprávu pro ukončení projektu. Kdo 

měl tu možnost připravovat podklady pro 
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Závěrečný seminář    

v rámci projektu                                           

„Pod jednou střechou 2“ 

v Meziměstí 

Výtah v čp. 421 před rekonstrukcí…. 

… a po rekonstrukci 



vyúčtování kontrolnímu  orgánu, tak má 

povědomí, kolik práce za tím vším je. 

Velké poděkování patří hlavně mým kole-

gyním z finančního odboru za pomoc a 

součinnost v přípravách na podkladech 

pro vyúčtování. 

Ivana Ptáčková 

číslo projektu 

CZ.11.4.120/0.0/0.017_028/0001637 

Dovolím si navázat na předchozí článek, 

kde jsme ukončili jeden z VELKÝCH 

projektů ,,Pod jednou střechou 2“ a rov-

nou můžeme navázat na DALŠÍ VELKÝ 

PROJEKT VOLNOČASOVÝCH AKTI-

VIV  v česko-polském příhraničí.  

Realizace projektu proběhne v období    

1. 1. 2020 - 30. 6. 2023. 

Tento projekt je financován z prostředků 

Národního fondu a Evropského fondu pro 

regionální rozvoj v rámci Programu Inter-

reg V-A Česká republika – Polsko.  

Opět je Meziměstí vedoucím partnerem 

projektu a Mirošov naším projektovým 

partnerem.  

PRVNÍ AKCÍ PROJEKTU bude dne       

1. 2. 2020 ,,Velká klauniáda“ 

v divadelním sále na nádraží v Meziměstí 

pod vedením pana Lembeje, na kterou 

jste všichni srdečně zváni. 

Vice informací k akci je na stránkách 

města Meziměstí v kalendáři akcí.  

O poslední akci zatím psát nebudu, proto-

že rok 2023 je opravdu ještě daleko. 

Oproti minulému projektu jsme získali 

podstatně více finančních prostředků na 

všechny aktivity. 

Město Meziměstí získalo z celkových 

způsobilých výdajů 126 712,35 EUR. 

Město Mirošov získalo z celkových způ-

sobilých výdajů 88 853,00 EUR. 

Celý projekt je zaměřen tentokrát na 4 

oblasti klíčových aktivit (sportovní, turis-

tické, kulturní a společenské) nabídneme 

Vám pouze na české straně celkem 87 

akcí v průběhu tří let. MÁME pro Vás 

připraveny NOVÉ INOVATIVNÍ AKCE 

(výstavy, koncerty, netradiční festival 

jídla a mnoho dalšího). 

Kdo si zakoupil kalendář města Meziměs-

tí 2020, který byl k dispozici v infocentru 

u paní Vránové, tak zná přesná data 

VŠECH AKCÍ, které pořádá město Mezi-

městí v rámci projektu Pod jednou stře-

chou 3. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 

kdo pomohl s akcemi pro občany Mezi-

městí a zároveň bych chtěla vyzvat NO-

VÉ ZÁJEMCE, KTEŘÍ MAJÍ ZÁJEM A 

CHUŤ SE VĚNOVAT AKTIVNÍMU 

ŽIVOTU V MEZIMĚSTÍ.    

Ivana Ptáčková 

V Meziměstí se obyvatelé i přespolní sešli 

první prosincovou neděli, aby přivítali 

advent, období plné očekávání. 

Město Meziměstí připravilo bohatý pro-

gram v Centru Walzel a slavnostní rozsví-

cení vánočního stromu na náměstí pro 

obyvatele města a celého příhraničí. Ad-

ventní jarmark se konal v rámci projektu - 

Pod jednou střechou 2 /                         

Pod jednym dachem 2  

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098 z 

programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko.  

Den plný zážitků zahájil po poledni mís-

tostarosta Jiří Sadílek, který laskavým 

slovem přivítal všechny vystavující a oce-

nil pořadatelský tým, který pod vedením 

Ivany Ptáčkové připravil první adventní 

neděli. 

Jarmarku ve víceúčelovém sále v Centru 

Walzel se zúčastnilo přes dvacet trhovců, 

kteří vystavovali svůj sortiment, většinou 

rukodělné práce. Svoje místo na sále měly 

školy a školky z Meziměstí, ale i ostatní  

z širokého okolí. Své výrobky přijela 

představit například Střední škola hotel-

nictví a společného stravování z Teplic 

nad Metují, ZŠ z Police nad Metují a 

Střední průmyslová škola Otty Wichterle-

ho z Velkého Poříčí. V hojném počtu 

přijely umělkyně a tvořivé ženy 

z Miroszowa a z Walbřichu. Ručně vyro-

bené výrobky představilo i mateřské cen-

trum MC Mamina z Police nad Metují a 

Dětský domov z Broumova. Mezi další-

mi, které je potřeba zmínit, patří Cech 

panen rukodělných, Včelí farma Rokytník 

a paní Barbora Kotyzová neboli Jasmínek 

z Velkého Poříčí. 

Během celého odpoledne se na pódiu 

vystřídalo nespočet dětí, které pod vede-

ním svých učitelek zpívaly a tančily. 

Všechna vystoupení byla inspirována 

Vánoci, tématikou nejkouzelnějších svát-

ků v roce. Atmosféra, kterou děti vytvoři-

ly byla výjimečná, vystoupení dojala ne-

jen samotné rodiče, ale všechny přihlížejí-

cí. O vystoupení se postupně podělily děti 

ze  ZŠ Meziměstí, MŠ Vižňov, MŠ Mezi-

městí a ZUŠ Sdružení Notička.  

Jeden z nejkrásnějších momentů dne bylo 

slavnostní předání poukazu Dětskému 

domovu v Broumově na částku 25 000 Kč 

na Cestu za poznáním do Polska. Předání 

proběhlo přímo na podiu za účasti mís-

tostarosty Jiřího Sadílka, který 

s upřímností poděkoval vychovatelkám 

dětského domova a vyjádřil hrdost, že 

město Meziměstí může dětem, které třeba 

nikdy nepoznaly pohlazení od maminky a 

bezpečnou náruč tatínka, pomoci tímto 

darem i netradičním zážitkem. 

Řada vystavovatelů, která se jarmarku 

zúčastnila, jsou certifikovaní Regionální 

značkou Broumovska. Tu přijela na jar-

mark představit paní Kateřina Agnolozzi, 

která promluvila o přínosech certifikace a 
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MEZIMĚSTÍ uspělo 

v dotaci a může začít NOVÝ 

PROJEKT ,,POD JEDNOU 

STŘECHOU 3“  

Adventní jarmark ve Wal-

zelu v Meziměstí potěšil  

velké i malé návštěvníky 



vyzvala šikovné výrobce z regionu 

k účasti do tohoto projektu. 

V salonku s výstavou se veřejnosti po-

chlubili ,,vižňováci“ i ZŠ Meziměstí a 

výtvarný kroužek pod vedením Evy Že-

mličkové. Ovšem pan Souček se předsta-

vil se svým ohromným, realistickým bet-

lémem z Vižňova. V salonku bylo také 

možné ochutnat polskou tradiční kuchyni, 

kterou připravily ženy z Miroszowa. Děti 

si mohly vyrobit papírové vánoční ozdo-

by a jmenovky na dárky v dílničce, kterou 

připravilo Muzeum papírových modelů 

z Police nad Metují. 

Akci upořádalo Město Meziměstí v rámci 

projektu „Pod jednou střechou 2“. 

za organizátory akce                            

Martina Frydrychová 

Navázat na to, co už bylo řečeno by bylo 

naprosto zbytečné. Jen bych chtěla touto 

cestou poděkovat všem, kteří přišli pod-

pořit již tradiční Adventní jarmark 

v Meziměstí  a pomohli přispět 

k ,,zastavení“ v době předvánočního sho-

nu. 

NEJVĚTŠÍ PODĚKOVÁNÍ však patří 

DĚTEM i paním učitelkám za jejich úžas-

né vystoupení a všem organizátorům, za 

jejich čas, který ve svém volnu tráví mi-

mo své rodiny a to i bez nároků na odmě-

nu.  

Další komu patří velký dík je Centrum 

Walzel a to za servis i prostředí, který 

nám poskytují a také za VÝBORNÝ 

SVAŘÁK, který KAŽDÝ ROK věnují 

jako DÁREK pro meziměstské občany 

ZDARMA. 

Nesmím opomenout ani zaměstnance 

TECHNICKÝCH SLUŽEB města Mezi-

městí. Právě oni jsou tím servisem, který 

málokdo z vás vidí. Za to, že VŠECHNY 

AKCE proběhly na takové úrovni a 

v takových podmínkách, VDĚČÍME 

PRÁVĚ JIM.  

Pevně věřím, že naše společná spolupráce 

bude nadále pokračovat ke spokojenosti 

všech občanů Meziměstí a opravdu jsem 

vděčná, že mám okolo sebe tak skvě-

lou ,,pracovní“ skupinu ☺ 

Ivana Ptáčková 

Po třech letech práce má betlém dva me-

try ve čtyřech patrech a připravuje se 

metr další, tentokrát i s podzemím.  

Věnoval se tématu betlémů někdo 

z Vaší rodiny již dříve? 

Před časem se mi dostal do rukou rodinný 

klenot, starý králický betlém po pradědeč-

kovi.  Dřív se jednotlivé části betlémů 

kupovaly. V Králíkách na ně byla dokon-

ce manufaktura. Byl ale ve špatném stavu. 

Pustil jsem se do rekonstrukce jeho kulis 

a zároveň začal vyrábět jejich repliky. 

Repliky figurek jsme nějaké dokoupili. 

Ale ta cena! Když mi kamarád skalničkář 

a zároveň řezbář řekl, že ovečku dovede 

vyřezat každý blbec, tak jsem to zkusil 

také. Pár se jich nepovedlo, ale nakonec 

začaly běhat po pastvině. K tomu pasáč-

ka, babky, chlapy, stromy.. 

Kolik figurek včetně zvířat Váš betlém 

oživuje? A jak dlouho trvá připravit 

jednu postavičku, než s ní jste spokojený? 

Kolik nevím, ale těch oveček je určitě 

přes 30. S tou dobou je to různé. Některá 

je za dvě hodiny hotová, k tomu potom 

ještě různé atributy jako buchty k hospo-

dyni, žebřík a štětku ke kominíkovi, ko-

lečko, motyku k horníkovi apod. A nako-

nec namalovat, takže asi 4hodiny. Jednu 

figurku jsem předělával dva dny a ještě to 

není ono. Co se nepovede, slouží jako 

hračka vnučce. 

Kulisy tvoří převážně repliky vižňov-

ských domů a chalup. To si je tak dob-

ře pamatujete, anebo Vám pomáhaly 

fotografie? 

Kulisy jsou Součkovým patentem. Vy-

cházejí z reálné fotografie, která je zpra-

cována v grafickém editoru na počítači. 

Vyzkouší se poměry, udělají deformace 

perspektivy, vyrobí se model z tenkého 

papíru aby se s ním ještě dalo pracovat, 

vyrobí se model z modelářské lepenky, na 

který se nalepí římsy, parapety, .... všech-

no se natře bílým základem na který se 

lepí části stavby vytištěné na barevné 

laserové tiskárně. Nakonec se připraví 

podklad, na který se stavba umístí. Jak 

jednoduché.  

Zmínil jste se o dalším rozšiřování   

betlému. Prozradíte nám více podrob-

ností? 

Učím se řezat novými noži a k betlému 

přidávám další metr. Jsou tam ve dvou 

patrech pod zemí horníci, nové stavby, 

pod lesem stádečko muflonů a něco no-

vých tradičních řemesel - tkadlena, zpra-

cování lnu, ... Je to otázka okamžitých 

nápadů a jejich realizace. 

Přivezete betlém vystavit na příští ad-

ventní jarmark? 

Uvidíme, co bude za rok. Nabízí se ještě 

možnost vystavit repliku Králického bet-

lému, která je také atraktivní. Betlémy 

jsou k vidění na požádání celý rok v naší 

betlémárně ve Vižňově. 

Daniel Šanovec 

Meziměstský zpravodaj - leden 2020                                                                                                                                          7                                                                                                                              

Walzel praskal ve švech    

po celou dobu                   

první Adventní neděle  

Na Adventním jarmarku 

představil pan Souček    

svůj betlém 



Tak a je to. Další přehlídka amatérského 

divadla je za námi. Světla zhasla a já si 

v duchu dělám takovou malou rekapitula-

ci. Divadelní soubory zvu do Meziměstí 

již 25 let, a tak mám z čeho čerpat. Co se 

změnilo, zlepšilo, zhoršilo? Potěšila mě 

například návštěvnost. Mnohá města ruší 

obdobné přehlídky, protože jim nechodí 

lidi. Hostující soubory jsou velice mile 

překvapené, kolik na ně u nás přijde lidí. 

Jsou samozřejmě roky, které jsou slabší, 

ale ten letošní to rozhodně nebyl. Jediné, 

co bohužel klesá, je dětská návštěvnost. 

Před 15 lety jsme na pohádku museli sta-

vět maximální sezení, ale v posledních 

letech vidím velmi klesající tendenci a 

pohádky jsou návštěvností přesně na 

opačném konci než před lety. Není to 

však v dětech, protože by nechtěly. Je to 

v rodičích, pro které je jednodušší pustit 

dětem televizi, než s nimi jít do divadla. 

Naopak u těch „dospěláckých“ divadel 

mě těší, že na ně chodí hodně mladých. A 

to je dobře. Protože pokud si divadlo oblí-

bí oni, tak za pár let přivedou na pohádku 

i své děti. Co se však zhoršuje, je to, co 

divák nevidí (naštěstí). Je to technické 

zázemí divadla. V osmdesátých letech 

patřilo naše divadlo ve vybavení ke špič-

ce, kterou měla jen málokterá neprofesio-

nální divadla. A dokonce když jsme zača-

li jezdit s naším souborem po divadelních 

štacích, tak jsem si říkal, jak jsme na tom 

dobře. Bohužel situace se otočila a já vi-

dím, jak i okolní vesnice do svých kultur-

ních zařízení investují a naše divadlo stále 

více vadne. Důvodů je několik, ale to by 

bylo na jiný článek. 

A jaká byla ta letošní představení? Dobrá. 

Vlastě dobrá je za tři. Takže nebyla dob-

rá. Byla průměrně za jedna a kousek. Tak 

je ohodnotili sami diváci. První hru nám 

přivezli herci z Nového Bydžova. Pustit 

se do notoricky známé Cimrmanovy hry 

Hospoda na mýtince, muselo dát hodně 

odvahy. Hrát komedii, kterou spousta lidí 

zná slovo od slova, není jednoduché. A i 

když herci avizovali předem, že je to vol-

ně upravené představení, tak mnozí ji 

určitě porovnávali s originálem. Proto asi 

toto představení mělo nejslabší divácké 

hodnocení. Ale dá se známce 1,49 říci, že 

je to špatná známka? Určitě ne. 

Dalším představením byla autorská po-

hádka z Vamberka Jak se čert naučil dě-

kovat. Kdo se nepohybuje v divadelním 

prostředí, tak možná neví, že hrát pro děti 

je jeden z nejtěžších úkolů, které si na 

sebe herec bere. Dospělák pochopí, že 

nehrají profíci, že se občas něco nepovede 

a ledacos odpustí. Děti ale ne. Děti jsou 

v tomto ohledu nekompromisní. Buď je to 

baví, nebo ne. A pokud nebaví, tak to dají 

velice jasně najevo už v průběhu předsta-

vení. Poposedávají, otáčejí se, povídají si 

a ti nejotrávenější dokonce chodí po diva-

dle a baví se po svém. Nic takového však 

Vamberk nepřivezl. Jejich čertovská po-

hádka se líbila a byla oceněna známkou 

1,22. 

Třetím souborem byl náš nejbližší diva-

delní soused z Broumova. Přivezl nám 

veselohru Když se zhasne a i když Brou-

mov přišel o jednoho z herců tahounů, 

nebylo to na jejich výkonu znát. Hra roz-

hodně patřila k těm nejlepším, které jsem 

od broumovských kolegů viděl a téměř 

plný sál je ohodnotil známkou 1,46. 

Český děják, takový název nesl divadelní 

kabaret s živou hudbou, který nám přivez-

li ze Sloupnice. Měl to být jeden 

z hlavních taháků divadelních her a podle 

návštěvnosti se i potvrdil. Sloupnice patří 

mezi jedny z nejúspěšnějších souborů 

v kraji a jeho účast na Jiráskově Hronově 

to jen potvrzuje. Potvrdili to i diváci 

v Meziměstí, protože se velice dobře ba-

vili a divácká známka 1,20 je posunula na 

celkové druhé místo. 

No a závěr přehlídky patřil místním. Di-

vadelní soubor J. K. Tyl měl premiéru 

komedie Antonína Procházky S tvojí dce-

rou ne. Napsat nezaujatě, jaká hra byla, 

když jsem principálem tohoto souboru, by 

bylo přinejmenším nevhodné. To nechám 

na ostatních. Já pevně věřím, že se stovky 

hodin na zkouškách vyplatily a že se hra 

líbila. Obě představení byla vyprodána 

během pár hodin a s diváckými průměr-

nými známkami 1,08 a 1,05 můžeme být 

určitě spokojeni. Ale ani my nejsme naiv-

ní. Víme, že jiné hodnocení je od míst-

ních a jiné od těch, kteří nás neznají. Od 

ledna začneme jezdit po vlastech českých 

a uvidíme, jestli nastavenou laťku udrží-

me stejně vysoko, jako jsme si ji nastavili 

na divadelních hrách v Meziměstí. 

TENTO PROJEKT BYL PODPOŘEN 

KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM 

Jan Kašpar, principál divadelního       

souboru J. K. Tyl Meziměstí 

www-divadlo-mezimesti.cz 

Klub důchodců Meziměstí má 60 členů. 

Ve středu 4. prosince 2019 odpoledne 

jsme se sešli na Vánočním posezení 

v Hasičárně. 

Přišel mezi nás pan starosta Hečko a pan 

místostarosta Sadílek, aby nám popřáli 

hezké a spokojené Vánoce a dostali jsme 

každý kalendář na rok 2020 s obrázky 

z Meziměstí. Moc děkujeme. 

Přišly mezi nás dětičky z mateřské školky 

v Meziměstí, aby nás potěšily svými ta-

nečky. Malí čertíci byli moc roztomilí při 

svém dovádění. A navodili tu správnou 

atmosféru přicházejících Vánoc. 
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Meziměstské divadelní hry 

Na Vánočním posezení  

Klubu důchodců bylo veselo 



Každý člen klubu obdržel vánoční balíček 

s přáním prožití klidných a spokojených 

Vánoc. A měli jsme i bohatou tombolu. A 

bylo hodně veselo. Někdo má štěstí, ně-

kdo jenom maličké, ale bylo to hezky 

prožité odpoledne…… 

Marie Chaloupková 

* V pátek 29. 12. jsme ve školce přivítali 

ve vánočních dílnách rekordní množství 

rodičů, přišli dokonce 3 tatínci! Ve čty-

řech dílnách si společně se svými dětmi 

vyrobili svícen, stromeček, ozdoby z vlny 

a zdobené jablko a pomeranč. Atmosféra 

byla krásně vánoční a tvoření šlo všem 

krásně od ruky. 

* Na Vánoční jarmark v Centru Walzel 

jsme přichystali spoustu krásných věcí. 

Podpořili nás také rodiče dětí a perníčky 

věnovala šikovná paní Marcela Vondřej-

cová. Děkujeme. Děti zatančily tři taneč-

ky – Baby shark, kde si zažertovaly 

s angličtinou, a k předvánočnímu času 

přispěly tancem Čertíci a Vánoční. Sklidi-

ly zasloužený potlesk. 

* Děti zatančily ro radost také na pravi-

delné předvánoční schůzce důchodců ve 

středu 4. 12. Vlastnoručně vyrobenou 

vánoční ozdobičkou potom děti obdarova-

ly babičky a dědy. Slova díků byla mnoh-

dy provázena slzičkou.  

* Těšili jsme se na Mikuláše, čerta a an-

děla, opět do školky dorazila výprava ze 

základní školy. Nutno říct, že byli báječ-

ní! Po počátečním ostychu děti komuni-

kovaly s Mikulášem i čertem a slíbily, že 

budou hodné. Moc děkujeme za návštěvu.   

* Pekli a zdobili jsme perníčky, kdoví, 

jestli nějaké vydržely do Vánoc? 

* Vánoční besídka ve školce byla ve stře-

du odpoledne 11. 12. Na společném vy-

stoupení se podílely všechny děti. Přišlo 

opravdu hodně rodičů a prarodičů, pozvá-

ny byly i bývalé ředitelky školky. Byl to 

opravdu krásný pohled na dojaté tváře a 

rozzářené oči dětí i dospělých. A tak to 

má být. 

* Dvě akce byly hrazeny ze Šablon, 

v rámci projektu Nikdo nejde z kola ven 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010980. 

Společná logopedie – setkání rodičů a děti 

pod vedením paní logopedky Yvety Ne-

mešové. Druhá akce, projektový den mi-

mo školu, byla 18. 12. v Polici n. Met. Ve 

vánoční dílně se děti seznámily se způso-

bem výroby skleněných ozdob. Potom si 

samy vyzdobily vánoční kouličku a od-

vezly si ji domů. Komentovaná prohlídka 

Muzea papírových modelů byla tečkou za 

pěkným dopolednem.  

* Moc děkujeme dědečkovi Elišky za 

krmítko pro ptáčky a za stromeček děku-

jeme prarodičům Ondry. 

* Také v prosinci jsme chodili každý tý-

den do solné jeskyně. 

* Do útulku v Broumově jsme pro pejsky 

a kočičky poslali celou hromadu dobrot, 

které do školky přinesli děti se svými 

rodiči. Paní Slováková vzkazuje poděko-

vání od čtyřnohých tvorů. 

* Do školky přišel Ježíšek trochu dříve, 

aby si děti stihly pohrát s novými hračka-

mi. Nová odrážedla, didaktické hry a sta-

vebnice – Ježíšek byl štědrý a děti nadše-

né.  

* Děkuji všem svým kolegyním za krás-

nou pracovní atmosféru, dospělým i dě-

tem přeji hlavně pevné zdraví a navíc 

mám přání: Ať je nový rok 2020 stejně 

dobrý jako ten předcházející!  

Marta Zítková 

V minulém článku jste se dozvěděli, co 

nás ještě v naší školce čeká…a tak Vám 

přinášíme další zprávičky z naší školičky. 

28. listopadu proběhlo ve školce vánoční 

tvoření s rodiči. Maminky i tatínkové se 

nadšeně pustili do tvoření výrobků 

s vánoční tématikou i s dětmi. Bylo 

z čeho vybírat, a tak si odnášeli domů 

krásné a originální výrobky, které budou 

jistě zdobit jejich domácnost. 

1. prosince se děti zúčastnily vánočního 

jarmarku v centru Walzel, kde předvedly 

nejen své tvořivé ale i taneční umění… 

Své vystoupení zahájily říkankou o dě-

tech z jedné školky a už se vrhly na taneč-

ní vystoupení. Nejdříve sál rozhýbaly 

s písní Děti ráje od Michala Davida a 

potom svými zimními a sněhovými taneč-

ky navodily atmosféru blížících se Vánoc. 

Dětem se vystoupení moc povedlo a veli-

kou pochvalu dostaly nejen od nás, ale i 

od přihlížejících, kteří je odměnili veli-

kým potleskem. 

5. prosince nás ve školce navštívil Miku-

láš, čert a anděl. Děti jim předvedly čertí 

říkanku, písničku i taneček a za to jim 

andílek nadělil balíček s dobrůtkami a 

omalovánkou. Čertík si nás všechny ozna-

čil černou tečkou na nose, aby věděl, ko-

ho si odnášet nemá…zůstali jsme v plném 

počtu ☺ . Děkujeme paní J. Škodové, K. 

Podhorské a panu J. Sobotkovi za návště-

vu v naší školce v podobě Mikuláše, an-

děla a čerta. 

12. prosince proběhla ve školce besídka 

pro rodiče. I přes malý počet vystupují-

cích se vše vydařilo a děti předvedly, co 
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ZPRÁVIČKY 

Z VIŽŇOVSKÉ             

ŠKOLIČKY 

Adventní čas ve školce 

v Meziměstí 



se od začátku roku ve školce naučily za 

říkanky, písničky, tanečky. Na závěr si 

děti pozvaly rodiče k sobě a společně si 

všichni spolu zatančili „Děti ráje“, které 

všichni znali už z vystoupení na jarmarku. 

Náramně si to všichni užili a na úplný 

závěr rozdaly děti rodičům přáníčka, sví-

cínky a ozdobičky na stromeček, které 

pro ně ve školce vyrobily. 

13. prosince přišel so školky Ježíšek. Děti 

byly plné očekávání, jestli na ně Ježíšek 

náhodou letos nezapomněl a tak stále 

naslouchaly, zda neuslyší zvoneček… A 

pak se to stalo…… Zvonek zacinkal a 

děti se už mohly jít potěšit ke stromečku 

s novými hračkami. 

Poslední týden v loňském roce jsme strá-

vili hraním si s novými hračkami a po-

sloucháním koled… 

Loučíme se s přáním do nového roku… 

 

V ROCE, KTERÝ NADCHÁZÍ, 

AŤ VÁS JEN ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ PRO-

VÁZÍ… 

Za kolektiv MŠ 

p. uč. Kateřina Šolcová 

Číslo projektu 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098 

V pátek 13. prosince proběhl na základní 

škole v Meziměstí třetí ročník šachového 

turnaje, který se konal v rámci tohoto 

projektu. Akce se zúčastnilo 28 dětí, z 

toho 13 děvčat a 15 chlapců. Nejprve se 

žáci dozvěděli informace, jak bude šacho-

vý turnaj probíhat, potom se přemístili ke 

stolkům a ve velmi dobré náladě se pustili 

do hry. 

Je obdivuhodné, jak mladí šachisté mezi 

sebou strategicky bojují v disciplíně, ve 

které není rozhodující věk soupeře ani 

jeho fyzická zdatnost, kdy děvče porazí 

chlapce, mladší staršího nebo kdy je utká-

ní natolik vyrovnané, že rozhodne jedno 

zaváhání – jeden špatný tah. 

Pochvalu zaslouží jak úplní začátečníci, 

kteří sbírali první zkušenosti, tak i pokro-

čilí hráči, kteří do hry dali srdce.  

A jak dopadlo pořadí?  

1. místo – Vendula Jarešová (7. třída), 2. 

místo – Gabriel Benda (8. třída), 3. místo 

- Iva Archlebová (3. třída), 4. místo – 

Lukáš Muzikář (3. třída), 5. místo Vladi-

mír Hrubý (8. třída) 

Všichni hráči obdrželi občerstvení, me-

daile a drobné dárečky. O krásné poháry 

pro prvních pět míst se postaralo město 

Meziměstí v rámci projektu. 

Veliké poděkování patří všem zúčastně-

ným, obětavcům za podporu při organiza-

ci a těm, kteří s pořádáním turnaje jakko-

liv pomohli. Především organizátorovi 

akce panu Souralovi,  panu Archlebovi a 

paní Ptáčkové. Velké díky patří i ZŠ Me-

ziměstí paní Bohanské, paní Řehákové a 

panu Smolíkovi za prostředí a servis, kte-

rý hráčům i jejich doprovodu poskytli. 

Věra Máslová, Monika Harušťáková 
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V rámci projektu „POD 

JEDNOU STŘECHOU 2“ 

se uskutečnil Česko-polský 

šachový turnaj pro děti  

základních škol 



V sobotu 14. prosince ráno ožila tělocvič-

na na nádraží při Volejbalovém turnaji 

ulic, na který si přišly zahrát čtyři druž-

stva. Mezi hlavní pořadatele tradičního 

klání patří již mnoho let pan Petr Šeda, 

kterého jsme poprosili, aby nám průběh 

toho letošního přiblížil. 

Petře, kolikátý v pořadí byl letošní   

ročník? 

Letos byl jubilejní třicátý ročník. 

V úplném začátku bylo v Meziměstí více 

jak třicet aktivních volejbalistů. Z toho 

vyplynula myšlenka uspořádat turnaj pou-

ze pro hráče z Meziměstí. Toto pravidlo 

se dodržuje dodnes. Od roku 1994 se hra-

je o putovní pohár Firmy Rubis, pana 

Pavla Chmelíka. V době, kdy nám pan 

Chmelík pohár věnoval, nemohl tušit, jak 

si ho hráči budou cenit. Družstvo, které 

vyhraje pohár tři ročníky po sobě, má na 

poháru zapsaná svá jména. 

Turnaj nebyl nikdy přerušen. 

Zajistit takhle velkou akci jistě není 

jednoduché, můžeš nám představit tým 

svých pomocníků? 

Tento turnaj, není na přípravu tak nároč-

ný. Proto ho pořádám s přítelkyní Lenkou 

Urbanovou. 

Náročné turnaje na přípravu jsou 24 hodin 

volejbalu a květnový turnaj na umělce. U 

těchto dvou turnajů bychom se v žádném 

případě neobešli bez kamarádů a přátel. 

Letos poprvé nám celý turnaj odpískal 

Jirka Jirman. 

Já mám na starost turnaj - rozhodčí, tabul-

ky, přípravu hřiště. Lenka má na starost 

občerstvení. Připravila rautový stůl s uze-

ninou, sýry, ovocem; o sladké se postarala 

Péťa s Mončou. 

Na turnaji soupeřila čtyři družstva. Je 

to takto pokaždé, nebo se jejich počet 

rok od roku mění? 

V začátcích turnaje hrálo až sedm druž-

stev. Tělocvična byla nabitá volejbalisty, 

ale i spoustou diváků. 

Dnes jsem rád, že máme čtyři družstva a 

pár věrných diváků. Volejbalisté stárnou a 

mladí o tento sport nemají zájem…O do-

chvilnosti hráčů na turnaj se nechci ani 

zmiňovat.  

Jelikož tento turnaj je zařazen do projektu 

„POD JEDNOU STŘECHOU 2“, bude 

rozšířen o jeden tým z Polska. Tím ztrácí 

turnaj původní myšlenku „Hrají hráči 

pouze z Meziměstí“. 

A jak to tedy letos dopadlo? 

Odehrálo se šest zápasů, systém každý 

s každým.  

Vítězem turnaje se stalo družstvo SE-

ŠLOST, 2. místo Patroš Team, 3. místo 

MYDLYTOMYDLY, 4. místo LEOOO. 

Turnaj zahájil i zakončil pan starosta Pa-

vel Hečko a pan místostarosta Jiří Sadí-

lek, kteří také předali hráčům ceny. 

Petře, děkuji Ti za krásné povídání, ale 

i za to, že se svými přáteli nelituješ obě-

tovat čas a pořádáš „své“ turnaje dál. 

I já bych rád poděkoval. Hlavním sponzo-

rem bylo město Meziměstí, které věnova-

lo hodnotné balíčky a občerstvení pro 

hráče. Za to moc děkujeme. Velké podě-

kování patří paní Ivaně Ptáčkové, která 

nám s přípravou turnaje také pomohla. 

Balíčky nám zabalila Lucie Ledvinová, 

děkujeme. 

Martin Slavík 

Hodně zdraví, štěstí a výher    

všem svým zákazníkům přeje  

Sázková kancelář Lada Vránová. 

I v Meziměstí se první adventní neděli 

rozsvítil vánoční strom. Této krásné tradi-

ce se účastní stále více  lidí. Děti ze zá-

kladní školy navodily svým krásným zpě-

vem  vánoční atmosféru, a tak mohli 

všichni pocítit kouzlo přicházejícího   

vánočního období.  

Pan starosta pozdravil všechny přítomné a  

společně s dětmi odpočítal ten sváteční 

okamžik, kdy vánoční strom každoročně 

svým světlem oznámí příchod Adventu a 

nám tak nastává období příprav a těšení 

se na Vánoce. 

Vůně skořice a hřebíčku svařeného červe-

ného vína, sousedská setkání, přátelská 

popovídání, zpěv koled a vánočních písni-

ček, dětské rozzářené oči - to vše patří k 

nejkrásnějším svátkům v roce.  

Děkujeme všem, kteří pomohli s přípra-

vou, ale i těm, kdo přišli jen tak pobýt. 

Děti, děkuji, zpívaly jste krásně, na jar-

marku i u stromku,  těším se napřesrok. 

Martin Slavík 
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Volejbalový turnaj ulic 

Slavnostní rozsvěcení       

vánočního stromu 

PF 



V podvečer 19. 12. 2019 jistě někteří oby-

vatelé Meziměstí (především žijících na 

sídlištích) zaznamenali pohyb hasičské 

techniky mezi domy. Nejednalo se však o 

zásah. Na pokyn ministra vnitra byl pro-

váděn monitoring průjezdu a ustavení 

výškové techniky na sídlištích v důsledku 

tragické události v Prešově. Doporučená 

doba pro monitoring byla stanovena po 

19. 00 hodině.  

S výsledkem monitoringu určitě nemůže-

me být úplně spokojeni. Chápu, že chybí 

parkovací místa a někteří majitelé nemají 

opravdu, kde zaparkovat. Ale co nechápu, 

je parkování automobilů především u 

panelových  domů  č. p. 2 – 8 u chodníků. 

Za domem č. p. 4 - 6 je dostatečně velký 

prostor pro auta, která v možném nástup-

ním prostoru pro hasičskou techniku a 

práci hasičů, stáním u chodníků překážejí. 

Při zkoušce průjezdu po komunikaci měla 

jak naše cisterna, tak i hasičský žebřík 

z HZS Broumov problém projet sídlištěm 

tak, aby žádné  zaparkované auto nepo-

škodila. Jestliže např. u domu č. p. 7 a 8 

stojí podél chodníku čtyři automobily 

v řadě, je jednak ztížen průjezd techniky, 

ztížen zásah pro hasiče, ale především, 

pokud by byla potřeba výšková technika, 

nedostane se žebřík až do nejvyšších pater 

popř. na střechu, protože bude stát daleko 

od budovy. Tím nechci samozřejmě říct, 

že se toto děje jen v tomto prostoru. Stání 

u chodníků jsme zaznamenali i na jiných 

místech, ale tady to bylo nejhorší. 

Proto prosím všechny, kteří  bydlí jak 

v panelových domech, nebo tzv. cihlá-

kách, uvědomte si, kdykoli se může stát 

cokoli. Požáry výškových budov jsou 

noční můrou každého hasiče. Zásahy jsou 

velice fyzicky náročné, je potřeba hodně 

sil a prostředků na případnou evakuaci a 

hašení. Stáním aut v případných nástup-

ních plochách se umístění techniky a  

pohyb zasahujících hasičů komplikují.  

NEZAPOMEŇTE. MŮŽE JÍT O VÁŠ 

ŽIVOT A ZDRAVÍ, POPŘÍPADĚ ŽI-

VOTY A ZDRAVÍ VAŠICH BLÍZ-

KÝCH. 

Dalším problémem je parkování před 

hasičskou zbrojnicí. Ve svém článku pou-

kazuji na to, že nevhodným parkováním 

na sídlištích mohou nastat komplikace pro 

zasahující hasiče a umístění techniky, ale 

také se může stát, že přijedeme pozdě. 

Proč?  Maminky, tatínkové jedoucí si 

vyzvednout  své ratolesti z MŠ, nám po-

staví  auta před garáže. Prostor,  je osazen 

jak svislými dopravními značkami, tak i 

vodorovným značením „Zákaz zastave-

ní“, to znamená, že v tomto prostoru ne-

můžeme zastavit, ani stát (a ne, jak mně 

jedna maminka přesvědčovala, že tam 

může stát tak dlouho, dokud nevyzvedne 

své dítě ze školky a ještě si stihne skočit 

do zeleniny). Především cisterna je dlou-

há a pokud stojí před zbrojnicí auta, nemá 

šanci se z garáže vytočit a jet k zásahu. 

Když jsem po některých 

chtěl, aby mně ukázali, 

jak vyjedou z garáže 

s cisternou, když jejich 

auto stojí před ní, začali 

mně ubezpečovat, že 

jakmile uslyší sirénu, 

okamžitě přiběhnou a s 

autem odjedou. Zřejmě 

si nevšimli, že už cca 10 

let sirénu ke svolávání 

hasičů nepoužíváme. 

Zprávy nám chodí na 

mobilní telefony a my 

tak nemusíme (především v nočních hodi-

nách) obtěžovat ostatní obyvatele zbyteč-

ným houkáním sirény.  

Jak jsem psal výše. Chápu, že je nedosta-

tek parkovacích míst, ale zkusme parko-

vat s rozmyslem. Nikdy nevíte, kdy bude-

te některou ze složek IZS potřebovat. 

Pokud ano, určitě budete chtít, aby pomoc 

přišla včas.  

Přeji Vám všem krásný nový rok, zdraví 

Vám i Vašim blízkým a abychom slýchali 

houkat sirény složek IZS co nejméně. 

Neštěstí je na světě i tak dost. 

Jiří Sadílek, Velitel JSDH 

Meziměstí 

- za prodejnou potraviny Verner (plasty, 

sklo, kovy, papír, baterie a elektrozaříze-

ní, jedlé oleje a tuky)                                                   

- u stanoviště sběrných nádob pro čp. 421 

(plasty, sklo, kovy, papír, jedlé oleje a 

tuky) 

- u stanoviště sběrných nádob pro čp. 96 

(plasty, sklo kovy, papír) 

- před obytným domem čp. 4, 5, 6 (plasty, 

sklo, kovy, papír) 

- před obytným domem čp. 119, 120, 121 

(plasty, sklo, kovy, papír) 

- u restaurace Slavie (plasty, sklo, kovy, 

papír, jedlé oleje a tuky) 

- ul. Školní, vedle obytného domu č.p. 

235 (plasty, sklo, kovy, papír, jedlé oleje 

a tuky) 

- u prodejny „Zámeček“ ul. Školní 

(plasty, sklo, kovy, papír) 

- u „Vyhlídky“ (sklo) 

- naproti čp. 65 Tovární ulice (plasty, 

sklo, kovy, jedlé oleje a tuky) 

-Jirás kova čtvrť (plasty, sklo, kovy, pa-

pír, baterie, elektrozařízení, jedlé oleje a 

tuky) 

- Technické služby, Dlouhá ulice (sklo, 

drobný elektromateriál, baterie) 

- u zdravotního střediska čp.196 (papír) 

 Starostín  

- nad přejezdem (plasty, sklo, kovy, pa-

pír) 

- u p. Hamerníka (plasty, sklo, kovy) 

 Vižňov 

- u p. Soukupa (plasty, sklo, kovy, papír) 

- otočka autobusu (plasty, sklo, kovy, 

papír) 

- prodejna (plasty, sklo, kovy, papír, bate-

rie a elektrozařízení, jedlé oleje a tuky) 

- u hasičské zbrojnice (sklo, plast, kovy) 

  Ruprechtice 

- u bývalé hospody (sklo, kovy, papír, 

plast) 

- u hasičárny (plasty, sklo, kovy, papír, 

baterie a elektrozařízení) 

- naproti hřbitovu (plasty, sklo, kovy, 

papír, jedlé oleje a tuky) 

- otočka autobusu (plasty, sklo, kovy, 

papír) 

- pod železničním přejezdem (plasty) 

 Březová 

- u prodejny (plasty, sklo, kovy) 

Stanoviště sběrných nádob                      

– velkoobjemových kontejnerů: 

 Ruprechtice  -  u hřbitova (odpad ze 

hřbitovů) 

 Vižňov  -  u hřbitova (odpad ze hřbitovů) 

Stanoviště sběrných nádob 

– kontejnerů na tříděný   

odpad: 

Monitoring průjezdu hasič-

ské techniky na sídlištích 
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V knihovně se můžete těšit nejen na tyto 

knihy: 

Grisham, John: Vánoce nebudou! 

Humorný příběh z pera mistra právnic-

kých thrillerů. Představte si rok bez Vá-

noc. 

Robertsová, Nora: Spodní proudy 

Zane a jeho sestra Britt vyrůstají 

v luxusním domě u horského jezera. Je-

jich otec je vážený občan a celá rodina 

budí dojem dokonalosti. 

Brownová, Sandra: Růžový víkend 

Cyn McCallová přišla před časem o man-

žela, kterého hluboce milovala, a se svou 

ztrátou se dosud nevyrovnala. 

Morrisová, Heather: Tatér z Osvětimi: 

Cilčina cesta 

Cilce je pouhých šestnáct let, když ji v 

roce 1942 odvezou do koncentračního 

tábora Osvětim-Březinka. 

Bryndza, Robert: Kanibal z Nine Elms 

Robert Bryndza představuje novou vyše-

řovatelku Kate Marshallovou, ženu s po-

hnutým osudem a silným smyslem pro 

spravedlnost. 

James, E. L.: Mister 

Nová kniha od autorky Padesát odstínů… 

Gabaldon, Diana: Paměť kostí 

Američané vyhrají, boj na straně vítězů 

není zárukou přežití a raději zemře, než 

aby se postavil se zbraní v ruce svému 

nemanželskému synovi. 

Patterson, James: Na tenkém ledě 

V ranních hodinách se rozléhá předměs-

tím Washingtonu střelba, po které zůstalo 

na zemi tělo mrtvého policisty v krvi. 

Mortonová, Kate: Hodinářova dcera 

Je horké léto roku 1862 a na březích 

Temže u Birchwood Manor se vylodí 

skupinka mladých umělců pod vedením 

talentovaného Edwarda Radcliffa. 

Tudor, C. J.: Jáma 

Kříďák, drásavý a děsivý psychothriller 

C. J. Tudor, se stal nejúspěšnější knižní 

prvotinou roku 2018. Nyní je tu Jáma, 

příběh, v němž autorka co do hrůznosti a 

napětí ještě přitvrdila… 

Čtenářské Bingo 

Čtenářská soutěž pro žáky ZŠ 

Do konce února můžete nosit vyplněné 

hrací karty se splněnými čtenářskými 

úkoly.  

Pokud se ti podaří splnit všech 16 úkolů   

a Soutěžní kartu odevzdáš v době konání 

soutěže (do 29. 2. 2020), získáš drobnou 

odměnu. 

Každá vyplněná Soutěžní karta navíc 

putuje do závěrečného slosování o cenu 

pro celou třídu. 

Do soutěže se můžeš přihlásit a vše    

potřebné se dovědět v městské knihovně.  

Otevřeno máme v pondělí, úterý a ve 

čtvrtek od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. 

Martin Slavík, knihovník 

 

11.-12.01.    MUDr.Růžička ml.,           

poliklinika Broumov       

603 479 132   

18.-19.01.    MUDr.Pastelák,               

Sadová 44, Broumov IV                  

775 717 666 

25.-26.01.    MDDr.Houštěk,                  

ZS Machov                                    

602 333 466 

01.-02.02.    MUDr.Neoral,                    

ZS Police n. Met.,                                                                  

491 541 654, 602 333 452 

Knižní novinky                     

a dětské čtenářské bingo      

v městské knihovně 

Rozpis služeb stomatologické       

lékařské služby první pomoci,      

ordinační hodiny:                  

sobota, neděle                      

9:00 - 11:00 hod 








